

## Nr 750

Av herrar **Wahrendorff** och **Dahlgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 82, angående bidrag till ortopediska hjälpmedel och hörapparater m. m.

(Lika lydande med motion nr 615 i Första kammaren)

I propositionen nr 82 föreslås bl. a. att beträffande hörapparater nuvarande ekonomiska behovsprövning för bidrag till vuxna hörselskadade skall slopas och att bidraget skall höjas från 150 till 400 kr. per apparat, dock med möjlighet till högre bidrag för särskilt dyrbara specialapparater. Där emot har departementschefen inte funnit sig kunna förorda bidrag till de löpande kostnaderna för hörapparaterna.

Såsom redovisats i propositionen har socialstyrelsen föreslagit, att bidrag skall medgivas även till driften av hörapparat. Årskostnaden för de driftbilligaste apparaterna har av styrelsen beräknats till 70—80 kronor om året. Departementschefen har utan angivande av skäl avstyrkt socialstyrelsens förslag.

Man måste givetvis också räkna med att reparationskostnaderna kan bli betydande. Enligt propositionen skall reparationer av ortopediska hjälpmedel vara statsbidragsberättigande. Departementschefen framhåller, att det kan ifrågasättas om inte statsbidrag i analogi härmed borde utgå även till reparationer av hörapparater. Då utredning om storleken av dessa kostnader eller om det genomsnittliga behovet av reparationer inte föreligger, har förslag i nämnda avseende inte upptagits i propositionen.

De ekonomiska hinder, som handikapp i form av t. ex. hörselskada medför för den enskilde, bör så långt möjligt undanröjas genom stöd från det allmänna. Det bör anses angeläget, att den enskilde patienten i så stor utsträckning som möjligt befrias från de kostnader, som handikappet orsakar. Förslaget i propositionen om slopande av den ekonomiska behovsprövningen och om höjning av bidragsbeloppet för anskaffande av hörapparat är härvid att hälsa med tillfredsställelse. Då kostnaderna för drift och reparation av hörapparat i många fall kan bli en avsevärd belastning för den enskilde, måste det med samma skäl anses motiverat, att bidrag skall utgå även till de löpande kostnaderna. Det framstår därför som angeläget att denna fråga skyndsamt prövas.

Med anledning av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 82 i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt

**prövning och förslag angående bidrag till löpande kostnader för drift och reparation av hörapparater i enlighet med vad i motionen har anförts.**

Stockholm den 27 mars 1962

*Harry Wahrendorff*

*Anders Dahlgren*